Совет сельского поселения Шингак-Кульский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ
от 11 мая   2012 г № 23

Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в сельском поселении Шингак-Кульский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 2 статьи 9 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 7  Закона Республики Башкортостан  от 16 июля 2007 года № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан
Совет сельского поселения Шингак-Кульский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан  решил:

1. Установить следующие квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.
1) по ведущим должностям муниципальной службы (3-я группа):
высшее профессиональное образование;
стаж государственной и (или) муниципальной службы не менее 2 лет или стаж работы по специальности не менее 4 лет;
2) по старшим должностям муниципальной службы (2-я группа):
высшее или среднее профессиональное образование;
без предъявления требований к стажу;
3) по младшим должностям муниципальной службы (1-я группа):
высшее или среднее профессиональное образование;
без предъявления требований к стажу.
2. Решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава сельского поселения
               Шингак-Кульский сельсовет  муниципального района
       Чишминский район Республики Башкортостан
Д.А. Фаизов